2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  ЗУЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  « 01» декабря   2020 г.                                           № 17/5

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зуевского  сельсовета  от 01.04.2015 года №17/1 «Об  утверждении Положения о  размерах  и  условиях оплаты труда муниципальных служащих  муниципальной  службы  Зуевского  сельсовета   Солнцевского    района Курской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», законом Курской области от 13.06.2007 года  № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области», в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 04.09.2020г. № 2250-р, постановлением Администрации Курской области  от 08.10.2020 №1021-па «Об увеличении оплаты труда работников областных государственных учреждений, на которые не распространяются указы Президента Российской Федерации  от  7 мая 2012 года №597, от 1 июня 2012 года №761, от  28 декабря 2012 года №1688, органов исполнительной власти Курской области и иных государстве6нных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области, оплата труда которых осуществляется в  соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 29.12.2007 №596»,  Уставом муниципального образования «Зуевский  сельсовет» Солнцевского    района Курской области Собрание депутатов  Зуевского  сельсовета

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в решение Собрания депутатов Зуевского  сельсовета   от 01.04.2015 года №17/1 «Об  утверждении Положения о  размерах  и  условиях оплаты труда муниципальных служащих  муниципальной  службы  Зуевского  сельсовета   Солнцевского    района Курской области» (в редакции решений №50/11 от 14.12.2017 г..,№53/1 14.12.2019 г., от 29.10.2019г. № 23/7,  ) следующие изменения:

- повысить с 01.10.2020года на 3,0 процента размеры ежемесячного  денежного  поощрение   муниципальных служащих;

-  п.6 Ежемесячное денежное  поощрение  к  Положению  «Об  утверждении Положения о  размерах  и  условиях оплаты труда муниципальных служащих  муниципальной  службы  Зуевского  сельсовета   Солнцевского    района Курской области»

 изложить в новой редакции согласно приложению:

	Наименование  должности
	Ежемесячное  денежное  поощрение(должностных окладов)

	Заместитель  главы  администрации
	0.1819

	Главный  специалист-эксперт
	0.2848

	Ведущий  специалист- эксперт
	0.7908

	Специалист  1  разряда
	0.6976

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 01 октября 2020 года.

Председатель Собрания депутатов

 Зуевского  сельсовета

Н.И.Лашина

И. о. Главы Зуевского  сельсовета

                    Т. М.Климова